
1 

394 

О внесении изменений в 
Порядок возмещения расходов 
нанимателям жилых помеще-
ний муниципального жилищ-
ного фонда за приобретение, 
замену индивидуальных прибо-
ров учета (газа, электрической 
энергии, холодного и горячего 
водоснабжения), газовой пли-
ты, проточного газового водо-
нагревателя (газовой колонки) 
в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда 
Александровского муниципаль-
ного округа, утвержденный 
постановлением администра-
ции Александровского муни-
ципального округа от 01 марта 
2022 г. № 269 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Александровского муниципального 

округа,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок возмещения расходов нанимателям жилых 

помещений муниципального жилищного фонда за приобретение, замену 

индивидуальных приборов учета (газа, электрической энергии, холодного и 

горячего водоснабжения), газовой плиты, проточного газового водонагревателя 

(газовой колонки) в жилых помещениях муниципального жилищного фонда 

Александровского муниципального округа, утвержденный постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 01.03.2022 г.  

№ 269 следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 3.3 после слов «решение о возмещении 

расходов» дополнить словами «либо об отказе в возмещении расходов»; 

    480 14.04.2023 

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3


2 

394 

1.2. абзац третий пункта 3.3 после слов «в течение 10 рабочих дней» 

дополнить словами «со дня поступления распоряжения о возмещении»; 

1.3. абзац четвертый пункта 3.3 после слов «10 календарных дней» 

дополнить словами «со дня принятия решения»; 

1.4. пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания: «получение 

нанимателем компенсации понесенных расходов, связанных с приобретением, 

установкой (заменой) газоиспользующего оборудования и выполнением работ 

(оказание услуг) по подключению газоиспользующего оборудования к сети 

газораспределения в многоквартирном доме в качестве социальной услуги при 

обращении в территориальные управления Министерства социального развития 

Пермского края». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского  
муниципального округа         О.Э. Лаврова 
 

http://www.aleksraion.ru/

